
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金 △ 7,251 純資産合計 49,791,915

資産合計 74,026,360 負債及び純資産合計 74,026,360

414,427
-
-

-
3,324,152
2,909,725

△ 23,480
5,163,076
1,574,822

271,353

2,896,313
-

2,896,313
-

152,730
251,250

-
263,246
266,917

3,806,976
403,980

-

46,866
36,290
10,576

238,985
1,095,408

△ 928,897

△ 46,939,981
-
-

93,412
△ 49,531

79,767,347

268,113 72,187,436
34,147,134 △ 22,395,521
1,036,902

- -
- 負債合計 24,234,445
-

- -
- 202,353
- 57,236

△ 803,136 -
- -
- -

26,503,275 -
△ 14,183,563 2,361,149

952,753 2,101,560

16,502,493 996,086
1,455,862 13,582

68,863,284 21,873,296
65,009,442 20,863,628

【様式第１号】

一般会計等　貸借対照表
(平成29年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

30,695,797 -



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

213,264

-

-

-

△ 16,595,072

△ 2,103

2,577,663

1,211,542

44,112

601,662

219,493

382,169

△ 14,829,238

1,765,834

840,436

714,237

-

4,080,397

141,744

4,215,174

1,632,978

817,450

1,764,746

-

259,320

182,492

4,275

72,553

7,913,714

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  平成28年4月1日
至  平成29年3月31日

科目 金額

15,430,900

7,517,186

3,042,692

2,698,595

202,353



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 73,331,824 △ 23,102,177

純行政コスト（△） △ 16,595,072

財源 15,854,712

税収等 11,200,986

国県等補助金 4,653,726

本年度差額 △ 740,360

固定資産等の変動（内部変動） △ 1,447,017 1,447,017

有形固定資産等の増加 3,169,803 △ 3,169,803

有形固定資産等の減少 △ 3,649,992 3,649,992

貸付金・基金等の増加 738,159 △ 738,159

貸付金・基金等の減少 △ 1,704,987 1,704,987

資産評価差額 -

無償所管換等 302,631

その他 △ 2 △ 1

本年度純資産変動額 △ 1,144,388 706,656

本年度末純資産残高 72,187,436 △ 22,395,521

302,631

△ 3

△ 437,732

49,791,915

-

△ 740,360

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  平成28年4月1日

至  平成29年3月31日

科目 合計

50,229,647

△ 16,595,072

15,854,712

11,200,986

4,653,726



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高 1,574,820

-
135,234

本年度資金収支額 698,564
前年度末資金残高 819,020
本年度末資金残高 1,517,584

54,413
2,823

57,236

2,125,471

491,935
1,170,889

22,180
-
-

△ 753,748

1,990,237
1,990,237

-
2,125,471

1,685,004

840,436
-

1,201,212
1,317,078

2,438,752
1,998,794

439,908
50
-
-

840,436

50,417
7,913,714
4,080,397
2,577,663
1,211,542

44,112
14,582,766
11,208,313
2,960,579

220,043
193,831

182,492

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  平成28年4月1日

至  平成29年3月31日

科目 金額

13,626,464
5,712,750
3,007,260
2,472,581


