## 一般会計等 貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

			(単位:千円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	68,863,284	固定負債	21,873,296
有形固定資産	65,009,442	地方債	20,863,628
事業用資産	30,695,797	長期未払金	_
土地	16,502,493		996,086
立木竹	1,455,862		13,582
	26,503,275		10,002
建物			0.001.140
建物減価償却累計額	△ 14,183,563		2,361,149
工作物	952,753		2,101,560
工作物減価償却累計額	△ 803,136		-
船舶	_	未払費用	-
船舶減価償却累計額		前受金	-
浮標等	_'	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	_'	賞与等引当金	202,353
航空機	_'	預り金	57,236
航空機減価償却累計額		その他	
			24 224 445
その他		負債合計	24,234,445
その他減価償却累計額		【純資産の部】	70 107 100
建設仮勘定	268,113		72,187,436
インフラ資産	34,147,134		△ 22,395,521
土地	1,036,902		
建物	93,412		
建物減価償却累計額	△ 49,531		
工作物	79,767,347		
工作物減価償却累計額	△ 46,939,981		
その他	_ 10,000,001		
その他減価償却累計額	_'		
建設仮勘定	238,985		
物品	1,095,408		
物品減価償却累計額	△ 928,897		
無形固定資産	46,866		
ソフトウェア	36,290		
その他	10,576		
投資その他の資産	3,806,976		
投資及び出資金	403,980		
有価証券			
出資金	152,730		
その他	251,250		
投資損失引当金	201,200		
	263,246		
長期延滞債権			
長期貸付金	266,917		
基金	2,896,313		
減債基金	] -		
その他	2,896,313		
その他	<u>-</u> '		
徴収不能引当金	△ 23,480		
流動資産	5,163,076		
現金預金	1,574,822		
未収金	271,353		
短期貸付金			
基金	3,324,152		
財政調整基金	2,909,725		
減債基金	414,427		
棚卸資産			
その他	<u>-</u> '		
徴収不能引当金	△ 7,251	純資産合計	49,791,915
資産合計	74,026,360	負債及び純資産合計	74,026,360
			, ,

#### 【様式第2号】

# 一般会計等 行政コスト計算書

自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日

業務費用		(単位:千円)
業務費用	科目	金額
大件費 3,042,692	経常費用	15,430,900
職員給与費 賞与等引当金繰入額 退職手当引当金繰入額 その他 物件費等 物件費 物件費 物件費 物件費 物件費 有 有の他 その他の業務費用 支払利息 での他 その他 その他 その他 その他 その他 その他 その他 名の他 名の他 名の他 名の他 名の他 名の他 名の他 名の他 名の他 名	業務費用	7,517,186
賞与等引当金繰入額	人件費	3,042,692
退職手当引当金繰入額 その他 特等	職員給与費	2,698,595
その他 141,744 物件費等 4,215,174 物件費等 1,632,978 維持補修費 1,632,978 維持補修費 817,450 減価償却費 1,764,746 その他 - をの他の業務費用 259,320 支払利息 182,492 徴収不能引当金繰入額 4,275 その他 72,553 移転費用 7,913,714 補助金等 4,080,397 社会保障給付 2,577,663 他会計への繰出金 700 44,112 经常収益 601,662 使用料及び手数料 その他 44,112 をの他 382,169 純経常行政コスト △ 14,829,238 臨時損失 第復旧事業費 840,436 資産除売却損 714,237 投資損失引当金繰入額 - 投資損失引当金繰入額 4,2103 その他 213,264 臨時利益 資産売却益 その他 - 一	賞与等引当金繰入額	202,353
物件費等 4.215,174 物件費 1.632,978 維持補修費 817,450 減価償却費 1.764,746 その他 - をの他の業務費用 259,320 支払利息 182,492 徴収不能引当金繰入額 4.275 その他 72,553 移転費用 7,913,714 補助金等 4,080,397 社会保障給付 2.577,663 他会計への繰出金 70,000 44,112 経常収益 601,662 使用料及び手数料 219,493 その他 382,169 純経常行政コスト △ 14,829,238 臨時損失 第復産除売却損 7,14,237 投資損失引当金繰入額 4,237 大の他 213,264 臨時利益 資産売却益 その他 213,264 に時利益 資産売却益 その他 - 一	退職手当引当金繰入額	_
物件費 維持補修費 減価償却費 その他 その他の業務費用 支払利息 徴収不能引当金繰入額 その他 移転費用 補助金等 社会保障給付 他会計への繰出金 その他 経常収益 使用料及び手数料 その他 経常収益 をの他 経常行政コスト 経常行政コスト 経常行政コスト 経常行政コスト をの他 純経常行政コスト をの他 純経常行政コスト をの他 をは持入の線出金 をの他 をも1,211,542 その他 名4,112 をの他 382,169 純経常行政コスト 本の他 が経常行政コスト をの他 名1,243 219,493 382,169 ※219,493 その他 名14,829,238 を付け、1,765,834 次害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 投資損失引当金繰入額 その他 名213,264 臨時利益 その他 名213,264 にいるののと 213,264 にいるののと 213,264 にいるののと 213,264	その他	141,744
#持補修費	物件費等	4,215,174
減価償却費 その他 その他の業務費用 支払利息 敬収不能引当金繰入額 その他 72,553 その他 72,553 移転費用 補助金等 社会保障給付 他会計への繰出金 その他 経常収益 使用料及び手数料 その他 経常で取コスト をの他 純経常行政コスト なり書後に売却損 投資損失引当金繰入額 長強機入額 をの他 なります。 なります。 なります。 なります。 なります。 ないも、このも、このも、このも、このも、このも、このも、このも、このも、このも、この	物件費	1,632,978
その他 その他の業務費用 支払利息	維持補修費	817,450
その他の業務費用 259,320 支払利息 182,492 徴収不能引当金繰入額 4,275 その他 72,553 移転費用 7,913,714 補助金等 4,080,397 社会保障給付 2,577,663 他会計への繰出金 1,211,542 その他 44,112 経常収益 601,662 使用料及び手数料 219,493 その他 382,169 純経常行政コスト △ 14,829,238 臨時損失 1,765,834 投資損失引当金繰入額 714,237 投資損失引当金繰入額 42,103 その他 213,264 臨時利益 資産売却益 その他 - 一	減価償却費	1,764,746
支払利息 徴収不能引当金繰入額 その他182,492 4,275 その他移転費用 補助金等 社会保障給付 他会計への繰出金 その他1,211,542 4,1211,542 その他経常収益 使用料及び手数料 その他601,662 44,112経常行政コスト△ 14,829,238臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 その他1,765,834 40,436 40,436 42,103 その他協時利益 資産売却益 その他—資産売却益 その他-資産売却益 その他-会-資産売却益 その他-会 <t< td=""><td>その他</td><td>_</td></t<>	その他	_
世界の他 72,553 72,553 72,553 75,063 72,553 75,063 40,080,397 社会保障給付 2,577,663 他会計への繰出金 1,211,542 その他 44,112 経常収益 601,662 使用料及び手数料 219,493 その他 382,169 219,493 公の他 382,169 219,493 公司 公 14,829,238 219,493 公司 公 14,829,238 219,493 公司 公 14,829,238 219,493 公司 公 14,829,238 219,493 公司 (2,103) 公	その他の業務費用	259,320
その他 72,553 移転費用 7,913,714 補助金等 4,080,397 社会保障給付 2,577,663 他会計への繰出金 1,211,542 その他 44,112 経常収益 601,662 使用料及び手数料 219,493 その他 382,169 純経常行政コスト △ 14,829,238 臨時損失 1,765,834 災害復旧事業費 840,436 資産除売却損 714,237 投資損失引当金繰入額 - 位 損失補償等引当金繰入額 4 2,103 その他 213,264 臨時利益 - 資産売却益 - での他 - 一	支払利息	182,492
移転費用 7,913,714 補助金等 4,080,397 社会保障給付 2,577,663 他会計への繰出金 1,211,542 その他 44,112 経常収益 601,662 使用料及び手数料 219,493 その他 382,169 極経常行政コスト △ 14,829,238 臨時損失 1,765,834 後済産除売却損 714,237 投資損失引当金繰入額 2,103 その他 213,264 臨時利益 資産売却益 その他 - 一	徴収不能引当金繰入額	4,275
補助金等 4,080,397 社会保障給付 2,577,663 他会計への繰出金 1,211,542 その他 44,112 経常収益 601,662 使用料及び手数料 219,493 その他 382,169 かに	その他	72,553
社会保障給付 2,577,663 他会計への繰出金 1,211,542 その他 44,112 経常収益 601,662 使用料及び手数料 219,493 その他 382,169 極経常行政コスト △ 14,829,238 臨時損失 1,765,834 後済損失引当金繰入額 714,237 投資損失引当金繰入額 4度,補償等引当金繰入額 4 2,103 その他 213,264 臨時利益 6産売却益 7の他 - での他 - でのせ - でのせ - でのせ - でのせ - でのせ - でのから - でのせ - で	移転費用	7,913,714
他会計への繰出金 7.211,542 その他 44,112 経常収益 601,662 使用料及び手数料 219,493 その他 382,169 統経常行政コスト △ 14,829,238 臨時損失 1,765,834 後害後売却損 714,237 投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 2,103 その他 213,264 臨時利益 資産売却益 - その他 - での他 - でのせ - でのせ - でのせ - での他 - でのせ - で	補助金等	4,080,397
その他44,112経常収益601,662使用料及び手数料219,493その他382,169純経常行政コスト△ 14,829,238臨時損失1,765,834災害復旧事業費840,436資産除売却損714,237投資損失引当金繰入額—長本補償等引当金繰入額△ 2,103その他213,264臨時利益—資産売却益—その他-	社会保障給付	2,577,663
経常収益 使用料及び手数料 その他  純経常行政コスト  臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 その他  温失補償等引当金繰入額 その他  臨時利益 資産売却益 その他  601,662 219,493 382,169  Δ 14,829,238 840,436 714,237 213,264	他会計への繰出金	1,211,542
使用料及び手数料 219,493 382,169	その他	44,112
その他 382,169  純経常行政コスト △ 14,829,238  臨時損失 1,765,834  災害復旧事業費 840,436  資産除売却損 714,237  投資損失引当金繰入額 - 分 2,103  その他 213,264  臨時利益 - 資産売却益 - 分の他 - 一	経常収益	601,662
<ul> <li>純経常行政コスト</li> <li>臨時損失</li> <li>災害復旧事業費</li> <li>資産除売却損</li> <li>投資損失引当金繰入額</li> <li>その他</li> <li>臨時利益</li> <li>資産売却益</li> <li>その他</li> </ul> <ul> <li>資産売却益</li> <li>その他</li> </ul>	使用料及び手数料	219,493
臨時損失1,765,834災害復旧事業費840,436資産除売却損714,237投資損失引当金繰入額一長本補償等引当金繰入額△ 2,103その他213,264臨時利益—資産売却益—その他-	その他	382,169
<ul> <li>災害復旧事業費</li> <li>資産除売却損</li> <li>投資損失引当金繰入額</li> <li>長林償等引当金繰入額</li> <li>その他</li> <li>臨時利益</li> <li>資産売却益</li> <li>その他</li> </ul>	純経常行政コスト	△ 14,829,238
資産除売却損 714,237 投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 △ 2,103 その他 213,264 臨時利益 - 資産売却益 - その他 -	臨時損失	1,765,834
投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額	災害復旧事業費	840,436
損失補償等引当金繰入額 △ 2,103 その他 213,264 臨時利益 – 資産売却益 – その他 –	資産除売却損	714,237
その他213,264臨時利益-資産売却益-その他-	投資損失引当金繰入額	_
臨時利益-資産売却益-その他-	損失補償等引当金繰入額	△ 2,103
資産売却益 - その他 -	その他	213,264
その他 -	臨時利益	_
	資産売却益	_
純行政コスト △ 16,595,072	その他	
	純行政コスト	△ 16,595,072

### 一般会計等 純資産変動計算書

自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日

			(十四:11]/
科目	合計	固定資産	余剰分
		等形成分	(不足分)
前年度末純資産残高	50,229,647	73,331,824	△ 23,102,177
純行政コスト(Δ)	△ 16,595,072		△ 16,595,072
財源	15,854,712		15,854,712
税収等	11,200,986		11,200,986
国県等補助金	4,653,726		4,653,726
本年度差額	△ 740,360		△ 740,360
固定資産等の変動(内部変動)		△ 1,447,017	1,447,017
有形固定資産等の増加		3,169,803	△ 3,169,803
有形固定資産等の減少		△ 3,649,992	3,649,992
貸付金・基金等の増加		738,159	△ 738,159
貸付金・基金等の減少		△ 1,704,987	1,704,987
資産評価差額	-	_	
無償所管換等	302,631	302,631	
その他	△ 3	△ 2	Δ1
本年度純資産変動額	△ 437,732	△ 1,144,388	706,656
本年度末純資産残高	49,791,915	72,187,436	△ 22,395,521

### 一般会計等 資金収支計算書

自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日

	(単位:十円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	13,626,464
業務費用支出	5,712,750
人件費支出	3,007,260
物件費等支出	2,472,581
支払利息支出	182,492
その他の支出	50,417
移転費用支出	7,913,714
補助金等支出	4,080,397
社会保障給付支出	2,577,663
他会計への繰出支出	1,211,542
その他の支出	44,112
	· ·
業務収入	14,582,766
税収等収入	11,208,313
国県等補助金収入	2,960,579
使用料及び手数料収入	220,043
その他の収入	193,831
臨時支出	840,436
災害復旧事業費支出	840,436
その他の支出	_
臨時収入	1,201,212
業務活動収支	1,317,078
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,438,752
公共施設等整備費支出	1,998,794
基金積立金支出	439,908
投資及び出資金支出	50
貸付金支出	_
その他の支出	_
投資活動収入	1,685,004
国県等補助金収入	491,935
基金取崩収入	1,170,889
貸付金元金回収収入	22,180
資産売却収入	
その他の収入	_
投資活動収支	△ 753,748
反复活動収支 【財務活動収支】	△ /JJ,/40
【知·然心到收文】 】財務活動支出	1 000 227
***************************************	1,990,237
地方債償還支出	1,990,237
その他の支出	0.105.471
財務活動収入	2,125,471
地方債発行収入	2,125,471
その他の収入	105.001
財務活動収支	135,234
本年度資金収支額	698,564
前年度末資金残高	819,020
本年度末資金残高	1,517,584

前年度末歳計外現金残高	54,413
本年度歳計外現金増減額	2,823
本年度末歳計外現金残高	57,236
本年度末現金預金残高	1,574,820